АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17 » марта 2022 г. № 255

п.Балезино

«Об утверждении размера вреда, причиняемого
транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов ,при движении
по автомобильным дорогам общего пользования

местного или межмуниципального значения на
территории муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» в 2022 году»

В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования местного
или межмуниципального значения на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 08Л 1.2007 N 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от
31.01.2020 N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного или межмуниципального значения на
территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики», (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по
строительству и ЖКХ.

Г лава муниципального
образования «Муниципальный
Балезинский район
Удмуртской Республики»

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район

Удмуртской Республики»
от 17 марта 2022 г. № 255

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами, при движении таких транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного или

межмуниципального значения, от превышения допустимой для
автомобильной дороги массы транспортного средства

(рублей на 100 км)

Превышение фактической массы
транспортного средства над допустимой

(процентов)

Размер платы, руб.

свыше 2 до 3 3563

от 3 (включительно) до 4 3620

от 4 (включительно) до 5 3678

от 5 (включительно) до 6 3736

от 6 (включительно) до 7 3794

от 7 (включительно) до 8 3851

от 8 (включительно) до 9 3909

от 9 (включительно) до 10 3967

от 10 (включительно) до 11 4025

от 11 (включительно) до 12 4082

от 12 (включительно) до 13 4140

от 13 (включительно) до 14 4198

от 14 (включительно) до 15 4256

от 15 (включительно) до 16 4313

от 16 (включительно) до 17 4371

от 17 (включительно) до 18 4429

от 18 (включительно) до 19 4487

от 19 (включительно) до 20 4544

от 20 (включительно) до 21 4602

от 21 (включительно) до 22 4660

от 22 (включительно) до 23 4718

от 23 (включительно) до 24 4775

от 24 (включительно) до 25 4833

от 25 (включительно) до 26 4891

от 26 (включительно) до 27 4949

от 27 (включительно) до 28 5006

от 28 (включительно) до 29 5064

от 29 (включительно) до 30 5122

от 30 (включительно) до 31 5180

от 31 (включительно) до 32 5237

от 32 (включительно) до 33 5295

от 33 (включительно) до 34 5353

от 34 (включительно) до 35 5411

от 35 (включительно) до 36 5468

от 36 (включительно) до 37 5526

от 37 (включительно) до 38 5584

от 38 (включительно) до 39 5642

от 39 (включительно) до 40 5699

от 40 (включительно) до 41 5757

от 41 (включительно) до 42 5815

от 42 (включительно) до 43 5873

от 43 (включительно) до 44 5930

от 44 (включительно) до 45 5988

от 45 (включительно) до 46 6046

от 46 (включительно) до 47 6104

от 47 (включительно) до 48 6161

от 48 (включительно) до 49 6219

от 49 (включительно) до 50 6277

от 50 (включительно) до 51 6335

от 51 (включительно) до 52 6392

от 52 (включительно) до 53 6450

от 53 (включительно) до 54 6508

от 54 (включительно) до 55 6566

от 55 (включительно) до 56 6623

от 56 (включительно) до 57 6681

от 57 (включительно) до 58 6739

от 58 (включительно) до 59 6797

от 59 (включительно) до 60 6854

От 60 процентов (включительно) и выше рассчитывается по формулам, приведенным
в правилах расчета рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной
приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31
января 2020 г. N 67